
ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°222/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 90, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, No aprobar la 
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por los Asambleístas 
Mercedes Torrico Pardo y Daniel Carvajal Solano para el tratamiento de la 
Minuta de Comunicación referente a "DRONES MILITARES". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, el Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 02 días del mes de Junio de Dos mil Veinte años. 

Lic Nega ores 
SIDE Wí E 

LAMA DUALTA NUL N TALO 

herto Carfos Cardozo 
. ECP: ETA 12.10 DE DI RECT I 

AAMILEA LEGISLATIVA DEPAATAMENT4-BEtAIVA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aidt.gob • Tarja - Bolivia 


